
令和３年４月８日  
 保 護 者 様 
       豊岡市立八条小学校 

校 ⾧ 川端 義明  
 

 気象警報発令時の登校について（お願い） 
 
 麗春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育の推進に温かいご支援ご協力をいただいておりますことに厚くお礼申し
上げます。 
 さて、気象警報発令時の登校につきまして下記のように対応します。 
 つきましては、児童の安全確保のため、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いい
たします。 
 

記 
 
 
１  午前６時の時点で、但馬北部（または豊岡市）に次の「警報」が発令されている場合、

学校から連絡するまで「自宅待機」とします。 
      （大雨、洪水、暴風、大雪、暴風雪警報。※ 波浪警報や高潮警報は除きます。） 
 
２ 「自宅待機」後の措置について 

※午前８時までに学校から連絡をします。 「臨時休業」「何時までに登校」等 
 できるだけ早く連絡しますが、安全確認などに時間がかかることもあります。 
 連絡があるまで、学校に問い合わせの電話は控えて下さい。 
 
 
＊連絡は、 

①３９メール（学校からの連絡メール） 
②防災無線 

で行います。 
３ その他 

      警報が発令されていなくても、通学路が冠水するなどして、児童の登校が不可能な場合
は、学校にその旨連絡をしてください。 


